
                               

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI (FR) 

Via Val Madonna n. 14 – 03014 Fiuggi (FR)  – tel. 0775515263 Presidenza 0775548032    
fric83600x@istruzione.it – fric83600x@pec.istruzione.it – www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it  C.F. 92064570606 

Prot.n. 1946        Fiuggi, 23 marzo 2022 

 

CUP H19J21005910006 

Al Sito Web Scuola-Amm.ne Trasparente 

OGGETTO: DETERMINA AVVIO PROCEDURA DI SELEZIONE INTERNA COLLAUDATORE PON-FESR Avviso 

pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTA  la nota  prot. n.  AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 di autorizzazione progetto 13.1.1A-

FESRPON-LA-2021-160 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” presentato da 

questo Istituto per € 83.102,25; 

VISTO il PTOF 2022/2025; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2022; 

VISTO il Decreto Ministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche"; 

VISTE le delibere del Collegio dei docenti n. 43 del 26/10/2021 e del Consiglio di Istituto n. 21 del 

28/10/2021 con cui è stato approvato il progetto PON FESR; 

CONSIDERATO quanto previsto dal citato Avviso in riferimento al certificato di collaudo e verifica di 

conformità “A seguito delle forniture, l’istituzione scolastica provvede al rilascio dei certificati di collaudo o 

di verifica di conformità”. 

VISTA la necessità di reperire una figura per le attività di collaudatore di cui sopra; 

mailto:fric83600x@istruzione.it
mailto:fric83600x@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it/


VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 27 del 26 maggio 2020 relativa ai criteri di selezione di 

personale interno all’Istituto per PON FESR; 

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato prot. n. 0004916 del  

03/11/2021; 
 

DETERMINA 
 

di avviare la procedura di selezione interna per una figura per l’attività di collaudo in riferimento all’Avviso 

pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 

Compenso 

Il compenso previsto è pari ad un massimo di € 812,7 lordo stato in base alle ore di lavoro effettivamente 
svolte. 
La liquidazione del compenso previsto avverrà alla conclusione delle attività (previa presentazione di 

time-sheet) e a seguito dell’effettiva acquisizione del budget assegnato a questa Istituzione 

Scolastica.  

Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute fiscali nella misura prevista dalle vigenti 

disposizioni di legge.  

  

La presente determina viene pubblicata sul sito web della scuola. 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Antonella Buono 

Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi della normativa vigente, il quale sostituisce  

il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2022-03-24T13:14:15+0100




